COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO   N.º 016/2019-CPJ

A PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA, no  uso  de  suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  trânsito  em  julgado  do
Acórdão  da  Segunda  Câmara  Cível  do  TJ/AM,  que  deu
provimento ao recurso de Apelação interposto por Elvimar
Rocha de Melo contra decisão proferida nos autos da Ação
Ordinária n.º 0021613-81.2006.8.04.0001;

CONSIDERANDO a instrução do Procedimento
de Gestão Administrativa n.º 001.2019.000542;

CONSIDERANDO  o  estudo  de  impacto
orçamentário e financeiro acostado aos autos, às fls. 423-
452;

CONSIDERANDO a  proposta  da  Exma.  Sra.
Procuradora-Geral de Justiça, Dra. Leda Mara Nascimento
Albuquerque, de criação de um cargo de provimento efetivo
de Agente de Serviço – Administrativo, Padrão 1, Classe I,
Nível A, no Quadro de Cargos Efetivos de Carreira desta
Procuradoria-Geral de Justiça;

CONSIDERANDO o voto do ilustre relator, Dr.
Públio Caio Bessa Cyrino, manifestando-se favoravelmente
à proposta;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade
dos presentes, em sessão ordinária do egrégio Colégio de
Procuradores de Justiça realizada em 7 de junho de 2019.

RESOLVE:

APROVAR a proposta de criação de um cargo
de  provimento  efetivo  de  Agente  de  Serviço  –
Administrativo, Padrão 1, Classe I, Nível A, no Quadro de
Cargos Efetivos  de Carreira  desta  Procuradoria-Geral  de
Justiça, a ser preenchido pela Sra. Elvimar Rocha de Melo,
por  força  do  trânsito  em  julgado  do  Acórdão  que  deu
provimento  ao  recurso  de  Apelação  interposto  contra

Página 1 de 3
Resolução n.º 016/2019-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

decisão proferida nos autos da Ação Ordinária n.º 0021613-
81.2006.8.04.0001.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 7 de junho
de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do e. CPJ

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

Página 2 de 3
Resolução n.º 016/2019-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro e Relator

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

Página 3 de 3
Resolução n.º 016/2019-CPJ

	RESOLUÇÃO N.º 016/2019-CPJ